
Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

Zápis ze zasedání Valné hromady místní akční skupiny Podchlumí o.s.
ze dne 2. 12. 2014, 17:00, Hořice

Usnášeníschopnost Valné hromady Podchlumí o.s. : ANO (dle přílohy – prezenční listina – 19 členů do bodu č. 3),
27 členů od bodu 4)

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: ANO (dle prezenční listiny 22 %)
Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %: ANO (dle prezenční listiny rozmezí 11 % - 22 %)

Zapisovatel: Ing. Kateřina Burianová
Ověřovatel: Mgr. Jana Němečková, Bc. Jakub Krátký

Program:

1. Zahájení

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, představení nových pracovníků MAS
3. Vstup nových členů MAS
4. Vystoupení členů MAS
5. Rozšíření územní působnosti MAS Podchlumí

6. Schválení stanov a směrnic MAS Podchlumí 
7. Volba členů zájmových skupin

8. Volba předsedy a rozhodovacích orgánů MAS Podchlumí
9. Příprava na standardizaci MAS Podchlumí
10. Změna právní formy MAS Podchlumí
11. Informace o novém programovacím období 2014-2020
12. Realizované projekty MAS v roce 2014
13. Operační program technická pomoc

14. Informace o projektu spolupráce
15. Různé

1. Zahájení   – manažerka místní akční skupiny Podchlumí o.s. Bc. Petra Barešová přivítala všechny přítomné, dle
prezenční listiny konstatovala usnášeníschopnost Valné hromady, seznámila přítomné s programem jednání, a
v řádném termínu zahájila  zasedání.  Plnou moc k zastupování  ZD Bašnice (resp.  pověřeného zástupce Ing.
Libora Divokého, který se nemohl zúčastnit jednání) přinesl Luděk Burian. Omluvila se Mgr. Berdychová, obec
Úhlejov, VŠUO Holovousy, ZO Český zahrádkářský svaz Vysoké Veselí, Ing. Jašíková, Mgr. Trousil, obec Vřesník.

Proběhlo hlasování:

pro: 19 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 1: Valná hromada MAS Podchlumí schvaluje zapisovatele jednání, ověřovatele zápisu i program
jednání.

2. Volba zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu,  představení  nových pracovníků MAS   – manažerka  místní  akční
skupiny Podchlumí o.s. Bc. Petra Barešová navrhla jako zapisovatele Ing. Kateřinu Burianovou a ověřovatele
zápisu Mgr. Janu Němečkovou a Bc. Jakuba Krátkého. Dále manažerka místní akční skupiny Podchlumí o.s.
Bc. Petra  Barešová  z důvodu  svého  odchodu  na  mateřskou  dovolenou  na  konci  ledna  představila  nové

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

pracovníky MAS (Bc. Jan Baleja ukončil svoji činnost v MAS z důvodu plného zaměření na jeho podnikatelské
aktivity). Jsou jimi Bc. Jakub Krátký a Ing. Kateřina Burianová. 

Proběhlo hlasování:

pro: 19 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 2: Valná hromada MAS Podchlumí schvaluje zapisovatele zápisu Ing. Kateřinu Burianovou a
ověřovatele zápisu Mgr. Janu Němečkovou a Bc. Jakuba Krátkého.

3. Vstup  nových  členů  MAS   –  manažerka  MAS  informovala  o  nových  členech,  kteří  se  přihlásili  do  MAS
Podchlumí.  Romodrom o.p.s. – sídlo v Praze, pobočka v Údrnicích, Jičíně, HK. Zástupce pro MAS Mgr. Kateřina
Dostálová  (bydliště  Chomutice),  vedoucí  terénních  programů  v  Sylvárově  Újezdu,  Hořicích,  Chomuticích,
Vysokém Veselí  atd.  Zastupuje  neziskový sektor  v  oblasti  sociálních  služeb.  Sdružení Podzvičinsko  -  sídlo
Holovousy 39, 508 01 Hořice, doposud zastupovala Bc. Ludmila Škvrnová jako FO (na MD). Sdružení se stane
členem za neziskový sektor v oblasti cestovního ruchu, zástupce pro MAS Bc. Klára Stannerová.  ZD Bašnice –
sídlo Bašnice 5, zastupuje soukromý sektor v oblasti zemědělství, zástupce pro MAS Ing. Libor Divoký.  Obec
Tetín – sídlo Tetín 57, 507 71 Miletín zastupuje veřejný sektor, zástupce pro MAS starosta Matěj Hlavatý. Ing.
Tomáš Gabriel – bydliště v Ostroměři, podnikatel, zastupuje soukromý sektor.  Mgr. Martina Berdychová –
bydliště v Holovousích, poslankyně, zastupitelka obce Holovousy, zastupuje soukromý sektor.  Ing. Jan Kučera
(FO) – sídlo 507 05 Konecchlumí 30, zastupuje soukromý sektor v oblasti zemědělství. Ing. Kateřina Burianová
(FO) – bydliště v Hořicích, zastupuje soukromý sektor. Bc. Jakub Krátký (FO) - bydliště v Dobré Vodě u Hořic,
zastupuje soukromý sektor.

O změnu pověřeného zástupce požádali členové Mikroregion Podchlumí (původně Ing. Tomáš Gabriel, nově
Zdeněk Rajm), Český rybářský svaz Ostroměř (původně Ing. Mgr. Radek Sekera, nově Ing. Otakar Dousek), obec
Červená Třemešná (původně Stanislav Sychra,  nově Ing.  Josef Bičiště),  ZEAS Podhorní Újezd (původně Eva
Nováková, nově Ing. Petra Soukupová).

Proběhlo hlasování:

pro: 19 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 3: Valná hromada MAS souhlasí s přijetím nových členů MAS Podchlumí  (Romodrom o.p.s., Sdružení
Podzvičinsko, ZD Bašnice, Obec Tetín, Ing. Tomáš Gabriel, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Jan Kučera, Ing.
Kateřina Burianová, Bc. Jakub Krátký) a se změnou pověřených zástupců u členů Mikroregion Podchlumí, Český
rybářský svaz Ostroměř, obec Červená Třemešná, ZEAS Podhorní Újezd.

4. Vystoupení členů MAS  

V souvislosti s novými stanovami MAS bylo cílem, aby členové MAS Podchlumí byli opravdu aktivní, účastnili se
Valných  hromad  a  přispívali  k plnění  cílů  MAS.  Proto  bylo  osloveno  několik  členů,  kteří  v posledních
letech/měsících aktivních nebylo,  s otázkou o jejich  pokračování  v MAS.   Důvody byly  nedostatek času na
mateřské dovolené, minimální účast na valných hromadách, pracovní vytíženost, neaktivita apod. Obec Borek
– potvrdil ukončení členství. Maso Nevratice s.r.o. – členství ukončil emailem. Sdružení pro záchranu kostela
sv. Bartoloměje v Chodovicích – zástupkyně sdružení ukončila členství a stala se členkou jako FO. Škvrnová,
Ludmila,  Bc.  (FO)  –  souhlasí  s prozatímním  vystoupením  kvůli  MD.  Vojtěch  Milan (FO),  Soukupová  –
Mikulková, Markéta (FO) – souhlasí s prozatímním vystoupením kvůli MD.  Jon Zdeněk (FO) – je dlouhodobě
mimo ČR.

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

Původní počet členů v členské základně byl 35 členů, nyní je 37. Poměr veřejný sektor (22 %) vs. soukromý
sektor (78 %) se nezměnil. Členský poplatek nově přistoupivší obec Tetín neplatí, protože přistupují až na konci
roku. 

Proběhlo hlasování:

pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 4: Valná hromada MAS souhlasí s vystoupením členů MAS Podchlumí (Obec Borek, Maso Nevratice
s.r.o., Sdružení pro záchranu kostela sv. Bartoloměje v Chodovicích, Škvrnová Ludmila, Bc., Vojtěch Milan,
Soukupová – Mikulková Markéta, Jon Zdeněk). Valná hromada dále souhlasí s odpuštěním členského poplatku
pro obec Tetín.

5. Rozšíření   územní působnosti MAS     – Na poslední Valné hromadě MAS bylo schváleno rozšíření území o obce
Trotina, Sběř a Zdobín. Obec Třebihošť (428 obyvatel) nově požádala o zařazení do územní působnosti MAS
Podchlumí. Obec je bílým místem na mapě MAS v ČR a dlouhodobě se k MAS stavěla negativně. Po letošních
volbách došlo k obměně zastupitelstva (4 noví členové) a ke změně v postoji zastupitelstva. Na ustavujícím
zastupitelstvu bylo schváleno zařazení obce do územní působnosti MAS. Ing. Iva Gracíková byla stanovena
pověřenou osobou k jednání s MAS a k součinnosti při zpracování SCLLD (obec musíme promítnout do všech
jejích částí). Obec projevila zájem s výrazným zpožděním, ale po konzultaci s tajemnicí NS MAS i firmou TIMA
Liberec  bylo  doporučeno  zařadit  obec  Třebihošť  do  SCLLD.  S Ing.  Gracíkovou  byla  domluvena  maximální
součinnost při zpracování SCLLD (zajištění veškerých podkladů k analytické části SCLLD), aby byla změna co
nejméně komplikovaná. Bude nutné podat žádost o změnu u OPTP. Důvody pro přijetí:

- více peněz do MAS, pokud bude kritériem počet obcí nebo obyvatel
- aktivní snaha obce a zastupující Ing. Gracíkové 
- Ing. Gracíková doplňuje analýzy v SCLLD, experty možná nebude třeba oslovovat – Bc. Jakub Krátký

doplní analýzu bezpečnosti a dopravy 
- veřejné projednání proběhne 17. 12. na zastupitelstvu obce Třebihošť. Pozvána bude veřejnost za tímto

účelem a bude diskutována SWOT, všichni se budou moci vyjádřit k analýzám, výsledkům, návrhům
aktivit, bude pořízena fotodokumentace.

- dát šanci obci čerpat, protože nejvíce výzev bude ze začátku a postupně budou ubývat

Proběhlo hlasování:

pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 5: Valná hromada MAS souhlasí rozšíření územní působnosti MAS Podchlumí o obec Třebihošť. Rada
MAS pověřuje Ing. Kateřinu Burianovou k provedení všech úkonů, které jsou s touto změnou spojeny.

6. Stanovy  , Jednací řád, Pravidla pro členství   -  stanovy byly aktualizovány pro splnění přijatelnosti MAS (dle
Metodiky pro standardizaci MAS), vytvořen byl také Jednací a volební řád a Pravidla pro členství - dokumenty
byly  zaslány  Radě  MAS před konáním Rady k prostudování.  Stanovy byly  zejména rozšířeny o  ustanovení
vycházející z metodiky pro standardizaci, byly ustanoveny zájmové skupiny, upraveny orgány spolku (zůstává
Valná  hromada  jako  nejvyšší  orgán,  Předseda  spolku  jako  statutární  orgán,  Rada  spolku  jako  výkonný  a
rozhodovací orgán, Dozorčí komise jako kontrolní orgán, Výběrová komise jako výběrový orgán; zrušuje se
Monitorovací  výbor  a  Programový výbor,  začleněna Výběrová  komise a  činnost  manažera apod.  Důraz  je
kladen na otevřené místní partnerství a transparentní a nediskriminační činnost MAS znamenající, že veřejný
sektor ani žádná zájmová skupina nesmí mít více než 49 % hlasovacích práv.  

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

Proběhlo hlasování:

pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 6: Valná hromada MAS projednala a schvaluje změnu stanov a vytvoření Jednacího a volebního řádu
a Pravidel pro členství a bere na vědomí, že se nadále jednání Valné hromady řídí již dle nich. Valná hromada
pověřuje Ing. Kateřinu Burianovou k registraci stanov u rejstříkového soudu

7. Volba zájmových skupin a členů zájmových skupin   - zájmové skupiny jsou tvořeny partnery MAS a jsou cíleně
zaměřené na určitou problematiku SCLLD. Skupiny byly vytvořeny rozdělením aktivit strategie do dílčích celků
tak,  aby  každá  aktivita  a  opatření  spadala  do  jedné  zájmové  skupiny.  Tímto  způsobem  byly  stanoveny
následující  zájmové skupiny:  1) Infrastruktura a životní  prostředí,  2) Spolupráce a efektivní  samospráva,  3)
Cestovní ruch, kultura a historické dědictví, 4) Vzdělávání, sport a volnočasové aktivity, 5) Sociální a zdravotní
oblast, 6) Podnikání, zemědělství a venkov. Každý člen MAS přísluší k jedné ZS, přičemž žádná zájmová skupina
nesmí mít vyšší než 49% podíl na rozhodování. Příslušnost k ZS je dle převažující činnosti partnera. Rozdělení
členů do zájmových skupin dokládáme přiloženou tabulkou.

Proběhlo hlasování:

pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 7: Valná hromada MAS schvaluje 6 zájmových skupin: 1) Infrastruktura a životní prostředí, 2)
Spolupráce a efektivní samospráva, 3) Cestovní ruch, kultura a historické dědictví, 4) Vzdělávání, sport a
volnočasové aktivity, 5) Sociální a zdravotní oblast, 6) Podnikání, zemědělství a venkov. Valná hromada dále
schvaluje zařazení členů MAS do schválených zájmových skupin.

8. Volba předsedy a rozhodovacích orgánů MAS Podchlumí    – Volební komisí  je Valná hromada. Ověřovateli
zápisu  jsou Ing.  Kateřina  Karešová a  Bc.  Klára Stannerová.  Počet přítomných členů Valné  hromady je  26,
většinový  počet  hlasů  potřebných  pro  zvolení  kandidáta  voleného  orgánu  je  tedy  14.  Volit  a  být  volen,
navrhovat kandidáty a kandidovat má právo každý člen spolku.

a) Rada spolku   – původní Rada spolku navrhuje ze svého jednání dne 25. 11. složení Rady MAS v následujícím

znění: Divoký Libor, Ing., Doležal Ivan, Gabriel Tomáš, Ing.,  Němečková Jana, Mgr., Rajm Zdeněk, Tobolka

Milan, Švůgerová Kristýna, Mgr., kteří s kandidaturou souhlasili. Jiné návrhy vzneseny nebyly. 

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Divoký Libor, Ing. 26 0 1 ANO

2. Doležal Ivan 26 0 1 ANO

3. Gabriel Tomáš, Ing. 26 0 1 ANO

4. Němečková Jana, Ing. 26 0 1 ANO

5. Rajm Zdeněk 26 0 1 ANO

6. Tobolka Milan 26 0 1 ANO

7. Švůgerová Kristýna, Mgr. 26 0 1 ANO

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

Usnesení č. 8: Valná hromada MAS volí tyto členy Rady spolku:  Divoký Libor, Ing., Doležal Ivan, Gabriel Tomáš,
Ing., Němečková Jana, Mgr., Rajm Zdeněk, Tobolka Milan, Švůgerová Kristýna, Mgr.

Zvolená  Rada  spolku  zvolila  ze  svého středu  předsedu  Rady  spolku.  Navržen byl  pan Ivan  Doležal,  který
s kandidaturou souhlasil. Jiné návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Doležal Ivan 6 0 1 ANO

Usnesení č. 9: Rada spolku volí jako předsedu Rady spolku pana Ivana Doležala. 

b) Předsedu MAS  ,  kterého volí  ze  svého středu právě  zvolená Rada spolku.  Navržena  byla  Mgr.  Jana
Němečková, která s kandidaturou souhlasila. Jiné návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Němečková Jana, Mgr. 6 0 1 ANO

Usnesení č. 10: Rada spolku volí jako předsedkyni MAS Podchlumí Mgr. Janu Němečkovou. 

Volbu předsedkyně MAS schvaluje Valná hromada.

Proběhlo hlasování:

pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 11: Valná hromada schvaluje jako předsedkyni MAS Podchlumí Mgr. Janu Němečkovou. 

c) Dozorčí komise – původní Rada spolku navrhuje ze svého jednání dne 25. 11.  složení  Dozorčí rady
v následujícím  znění:  Barešová Petra,  Bc.,  Hlavatý  Matěj,  Kučera  Jan,  Ing.,  Pour  Martin,  Ing.  arch.,
Šubrtová Tereza, Ing., kteří s kandidaturou souhlasili. Jiné návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Barešová Petra, Bc. 26 0 1 ANO

2. Hlavatý Matěj 26 0 1 ANO

3. Kučera Jan, Ing. 26 0 1 ANO

4. Pour Martin, Ing. arch. 26 0 1 ANO

5. Šubrtová Tereza, Ing. 26 0 1 ANO

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

Usnesení č. 12: Valná hromada MAS volí tyto členy Dozorčí komise:  Barešová Petra, Bc., Hlavatý Matěj, Kučera
Jan, Ing., Pour Martin, Ing. arch., Šubrtová Tereza, Ing.

Zvolená Dozorčí komise zvolila ze svého středu předsedu Dozorčí komise. Navržen byl pan ing. arch. Martin
Pour, který s kandidaturou souhlasil. Jiné návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Pour Martin, Ing. arch. 4 0 1 ANO

a) Výběrová komise  -  původní  Rada  spolku  navrhuje  ze  svého jednání  dne  25.  11.  složení  Výběrové
komise v následujícím  znění:  Dostálová  Kateřina,  Mgr., Dousek  Otakar,Ing.,  Koubková  Jitka,  Ing.,
Soukupová  Petra,  Ing., Stannerová  Klára,  Bc.,  Šedivá  Lenka,  DiS.,  Trousil  Michal,  Mgr.,  Ph.D.,  kteří
s kandidaturou souhlasili  (nepřítomná Šedivá Lenka,  DiS.  souhlasila předem písemně emailem).  Jiné
návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Dousek Otakar, Ing. 26 0 1 ANO

2. Koubková Jitka, Ing. 26 0 1 ANO

3. Dostálová Kateřina, Mgr. 26 0 1 ANO

4. Soukupová Petra, Ing. 26 0 1 ANO

5. Stannerová Klára, Bc. 26 0 1 ANO

6. Šedivá Lenka, DiS. 26 0 1 ANO

7. Trousil Michal, Mgr., Ph.D. 26 0 1 ANO

Usnesení č. 13: Valná hromada MAS volí tyto členy Volební komise:  Dostálová Kateřina, Mgr., Dousek Otakar,
Ing., Koubková Jitka, Ing., Soukupová Petra, Ing., Stannerová Klára, Bc., Šedivá Lenka, DiS., Trousil Michal, Mgr.,
Ph.D.

Zvolená  Výběrová  komise  zvolila  ze  svého  středu  předsedu  Výběrové  komise.  Navržena  byla  Ing.  Jitka
Koubková, která s kandidaturou souhlasila. Jiné návrhy vzneseny nebyly.

Proběhlo hlasování:

P. č. Jméno a příjmení
pro

kandidáta
proti

kandidátovi
zdrželo se
hlasování

zvolen
Ano / Ne

1. Ing. Jitka Koubková 6 0 1 ANO

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

9. Standardizace   MAS   – MAS Podchlumí usiluje o standardizaci, jejímž cílem je prokázat schopnost podílet se na
implementaci evropských programů a získat finanční podporu z evropských fondů na realizaci své strategie
(SCLLD).  Výzva  k  standardizaci:  24.  11.  2014  -  22.  5.  2015.  Standardy  se  dělí  do  pěti  okruhů  =  kritéria
hodnocení:  územní  působnost,  MAS,  orgány  MAS,  kancelář  MAS,  institucionalizace  MAS.  Dokumenty  ke
standardizaci: Žádost o standardizaci (Portál farmáře), Souhlas obcí se zařazením do územní působnosti MAS,
Zápisy z voleb členů povinných orgánů, Aktuální stanovy, Účetní závěrka za poslední 3 uzavřená účetní období,
Právní forma – spolek podle obč. z. – Podchlumí z. s.
Osvědčení o plnění standardů MAS je přílohou žádosti o přijetí SCLLD na MMR. Výzva se plánuje 3 měsíce od
příjmu standardizace + cca ½ roku na schválení strategie (vliv má doplňování SCLLD)

Usnesení č. 14: Valná hromada MAS souhlasí s podáním žádosti o standardizaci MAS Podchlumí o.s. a pověřuje
Ing. Kateřinu Burianovou k úkonům s touto žádostí spojenými.

10. Změna právní formy MAS Podchlumí   - s účinností od 1. 1. 2014 dochází ke zrušení zákona o sdružování občanů
a k přesunu právní úpravy o.s. (resp. spolků) do nového občanského zákoníku. Stávající o. s. jsou převedeny do
spolkového rejstříku. Podchlumí o. s.    →   MAS   Podchlumí z. s.  

Přílohy k zápisu do spolkového rejstříku u KÚ: Vyplněný elektronický formulář, stanovy, zápis a usnesení z
jednání VH + prezenční listina, zápisy z voleb předsedy a Dozorčí komise, Čestné prohlášení Předsedy a členů
Dozorčí komise o svéprávnosti a bezúhonnosti, kolek 1000 Kč 

Usnesení č. 15: Valná hromada schvaluje změnu právní formy spolku z „občanské sdružení“ na „zapsaný spolek“ s
názvem MAS Podchlumí, z. s. a pověřuje Ing. Burianovou k úkonům s touto změnou spojeným vůči Spolkovému
rejstříku.

11. Informace  o  novém  programovacím  období  2014-2020    –  Evropská  komise  nyní  připomínkuje  jednotlivé
operační programy. Schválení se předpokládá v 1Q 2015 a první výzvy cca v 3. čtvrtletí 2015. V rámci IROP
bude podporováno cca 170 MAS s kvalitní SCLLD s prozatímní velmi hrubě odhadovanou alokací cca 120 mil.
Kč/MAS. Pro MAS jsou otevřeny 4 OP s celkovou alokací 15 mld. Kč, které ovšem budou pro MAS přístupné
pouze v některých prioritních osách – IROP (z něho bude financován také provoz a mzdové náklady MAS), OP
životní  prostředí,  OP  Zaměstnanost,  PRV  +  Společná  zemědělská  politika.  Doporučujeme  žadatelům,  aby
pečlivě připravovali své projektové záměry a rozpočty, protože výzvy netrvají dlouho a je nutná připravenost.
Cílem je financovat to, co je skutečně potřeba, bez umělého vymýšlení záměrů na poslední chvíli. 

12. Realizované projekty MAS v     roce 2014    – projekt spolupráce KOMUNITNÍ VENKOV – společný projekt třech
sousedních MAS – Podchlumí, Společné Cidliny a Hradeckého venkova. Cíl projektu: vytvoření podmínek pro
pořádání  volnočasových, kulturních a zájmových aktivit.  V  rámci projektu bylo  vybaveno 5 míst  (knihovna
Úhlejov, keramická dílna v Dobré Vodě a Ostroměři, společenská místnost v  Milovicích a Hospic Hořice) a
uspořádány  kurzy  ruční  tvorby pro  veřejnost.  Projekt  byl  ukončen dne 18.  11.  2014 podáním ŽÁDOSTI  O
PROPLACENÍ. Fyzická kontrola projektu proběhne dne 16. 12. 2014.

13. Operační  program technická  pomoc   -  OPERAČNÍ  PROGRAM TECHNICKÁ  POMOC,  obsahem  byla  podpora
vytvoření kvalitní strategie pro území MAS Podchlumí pro období 2014-2020. Uznatelné náklady: poradenství
při  tvorbě  ISÚ  a  průběžná  supervize  zpracovaných  materiálů  (zajišťovala  firma  TIMA  LIBEREC),  mzdové
prostředky (manažer, externí zpracovatelé), výše dotace: 700  tis.  Kč,  celkové  výdaje  projektu:  636  tis.  Kč
(100% dotace), projekt ukončen  31. 8. 2014, dotace proplacena. Na SCLLD se nadále pracuje ve spolupráci
s firmou Tima Liberec, která napomáhá i s implementační částí strategie v rámci smlouvy (33 000 Kč) a byl

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Podchlumí o.s., místní akční skupina

Holovousy 39, 508 01 Hořice
www.maspodchlumi.cz
IČ: 270 15 947

domluven další postup. V současné době připravujeme monitorovací indikátory, budeme stanovovat finanční
plán, harmonogram apod.

14. Informace  o  projektu  spolupráce-    „Uplatňování  principu  LEADER  v  Královéhradeckém  kraji“    -  účelem
projektu je posílení spolupráce MAS mezi sebou a předávání správné praxe a postupů. S využitím zkušeností z
období 2007-13 bude zpracována doporučující METODIKA. Max. výše dotace: 500 tis. Kč / MAS, 100 % dotace.
Způsobilé náklady od 1. 9. 2014 – 31. 5. 2015. Do projektu zapojeno 14 MAS KHK. Náplň práce je zpracování
jednotlivých kapitol do metodiky. Téma MAS Podchlumí společně s MAS Broumovsko: Proces výběru projektů
a transparentnost

Usnesení č. 16: Valná hromada bere na vědomí další realizaci projektu spolupráce.

15. Různé, večeře   – Mgr. Jana Němečková poděkovala Bc. Petře Barešové za dosavadní práci pro MAS Podchlumí a
připomněla zúčastněným práci na jejich projektových záměrech pro příští programové období. Proběhla volná
diskuse mezi zúčastněnými členy Valné hromady.

Zapsala dne: 4. 12. 2014  ...........................................
Ing. Kateřina Burianová

Ověřovatel: ............................................
Mgr. Jana Němečková

Ověřovatel: ............................................
Bc. Jakub Krátký

Přílohy zápisu z jednání:

1) Prezenční listina
2) Pozvánka na Valnou hromadu
3) Plná moc zástupce pověřené osoby ZD Bašnice

4) Souhlas s volbou člena Výběrové komise Lenky Šedivé, DiS.
5) Tabulka zájmových skupin

             
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí


